[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	декабря
	20
	19_г

	№
	689

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Приобье от 28.09.2017 года № 464

«Об утверждении Положения об организации и
осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории городского поселения Приобье»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Ханты-Мансийского АО - Югры от 18 октября 2019 г. N 71-оз «О внесении изменения в статью 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. В подпункте 2 пункта 5.1 раздела 5 Положения об организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Приобье слова « с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования;» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования»

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ «КИЦ «КреДо», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

            4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Е.Ю.Ермаков